

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en euros)

CONCEPTO	PREVISIÓN			EJECUCIÓN		
	Inicial	Modificación	Definitiva	Liquidación	Cobrado	Pendiente cobro
1. Capítulos ingresos						
1. Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Tasas y otros ingresos	50.018,00	276.188,33	326.206,33	584.061,84	492.708,82	91.353,02
4. Transferencias corrientes	9.169.949,00	0,00	9.169.949,00	9.210.013,43	9.210.013,43	0,00
5. Ingresos patrimoniales	141.500,00	0,00	141.500,00	225.836,55	225.836,55	0,00
a) Operaciones corrientes	9.361.467,00	276.188,33	9.637.655,33	10.019.911,82	9.928.558,80	91.353,02
6. Enajenación inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Transferencias de capital	5.000.012,00	3.000.000,00	8.000.012,00	8.000.000,00	0,00	8.000.000,00
b) Otras operaciones no financieras	5.000.012,00	3.000.000,00	8.000.012,00	8.000.000,00	0,00	8.000.000,00
Total operaciones no financieras (a+b)	14.361.479,00	3.276.188,33	17.637.667,33	18.019.911,82	9.928.558,80	8.091.353,02
8. Activos financieros	0,00	1.326.261,80	1.326.261,80	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total ingresos	14.361.479,00	4.602.450,13	18.963.929,13	18.019.911,82	9.928.558,80	8.091.353,02
2. Capítulos gastos						
1. Gastos de personal	2.368.913,00	-754,87	2.368.158,13	2.142.352,95	2.141.654,23	698,72
2. Gastos de bienes corrientes y servicios	1.566.554,00	50.273,04	1.616.827,04	1.071.628,09	1.003.881,31	67.746,78
3. Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Transferencias corrientes	5.296.006,00	432.523,78	5.728.529,78	4.969.655,32	4.959.554,93	30.100,39
a) Operaciones corrientes	9.231.473,00	482.041,95	9.713.514,95	8.203.636,36	8.105.090,47	98.545,89
6. Inversiones reales	130.000,00	1.042.053,66	1.172.053,66	657.613,44	553.533,55	104.079,89
7. Transferencias de capital	5.000.006,00	3.078.354,52	8.078.360,52	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00
b) Otras operaciones no financieras	5.130.006,00	4.120.408,18	9.250.414,18	8.657.613,44	8.553.533,55	104.079,89
Total operaciones no financieras (a+b)	14.361.479,00	4.602.450,13	18.963.929,13	16.861.249,80	16.658.624,02	202.625,78
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	14.361.479,00	4.602.450,13	18.963.929,13	16.861.249,80	16.658.624,02	202.625,78
3. Situación económica						
	Inicial	Modificación	Definitiva	Final	Movm. de fondos	Deud./Acreeed.
Total ingresos	14.361.479,00	4.602.450,13	18.963.929,13	18.019.911,82	9.928.558,80	8.091.353,02
Total gastos	14.361.479,00	4.602.450,13	18.963.929,13	16.861.249,80	16.658.624,02	202.625,78
Diferencias	0,00	0,00	0,00	1.158.662,02	-6.730.065,22	7.888.727,24

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en euros)

CONCEPTO	DERECHOS RECON. NETOS	OBLIGACIONES RECON. NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUP.
a) Operaciones corrientes	9.794.075,27	8.203.636,36		
b) Otras operaciones no financieras	8.225.836,55	8.657.613,44		
1. Total operaciones no financieras (a+b)	18.019.911,82	16.861.249,80		
2. Activos financieros	0,00	0,00		
3. Pasivos financieros	0,00	0,00		
RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO	18.019.911,82	16.861.249,80		1.158.662,02
Ajustes				
4. (+) Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			0,00	
5. (+) Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			372.318,41	
6. (-) Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			85.000,00	287.318,41
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO				1.445.980,43

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2012	EJERCICIO 2011	PASIVO	EJERCICIO 2012	EJERCICIO 2011
A) Inmovilizado	109.100,60	171.425,92	A) Fondos propios	6.307.292,62	4.321.351,75
I. Inversiones destinadas al uso general	36.060,73	29.100,00	I. Patrimonio	0,00	0,00
II. Inmovilizaciones inmateriales	-0,01	0,00	II. Reservas	0,00	0,00
III. Inmovilizaciones materiales	-15.866,21	139.687,44	III. Resultados de ejercicios anteriores	4.321.351,75	2.915.736,03
IV. Inversiones gestionadas	86.267,61	0,00	IV. Resultados del ejercicio	1.985.940,87	1.405.615,72
V. Patrimonio público del suelo	0,00	0,00	B) Provisiones para riesgos y gastos	106.543,28	0,00
VI. Inversiones financieras permanentes	2.638,48	2.638,48			
VII. Deudores no presupuestarios a largo plazo	0,00	0,00	C) Acreedores a largo plazo	0,00	0,00
B) Gastos a distribuir en varios ejercicios	0,00	0,00	I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
			II. Otras deudas a largo plazo	0,00	0,00
			III. Desembolsos pendientes sobre acciones no exigidos	0,00	0,00
C) Activo circulante	8.745.246,27	8.018.398,58	D) Acreedores a corto plazo	2.440.510,97	3.868.472,75
I. Existencias	0,00	0,00	I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
II. Deudores	8.138.140,61	7.328.188,25	II. Otras deudas a corto plazo	1.192.408,44	771.285,83
III. Inversiones financieras temporales	0,00	0,00	III. Acreedores	429.681,43	1.511.083,19
IV. Tesorería	494.040,80	491.715,31	IV. Ajustes por periodificación	818.421,10	1.586.103,73
V. Ajustes por periodificación	113.064,86	198.495,02	E) Provisiones para riesgos y gastos a corto plazo	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (A+B+C)	8.854.346,87	8.189.824,50	TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E)	8.854.346,87	8.189.824,50

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL (importes en euros)

DEBE	EJERCICIO 2012	EJERCICIO 2011	HABER	EJERCICIO 2012	EJERCICIO 2011
A) Gastos	16.081.225,15	14.181.804,87	B) Ingresos	18.067.166,02	15.587.420,59
1. Reducción de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	1. Ventas y prestaciones de servicios	23.020,47	28.520,85
2. Aprovisionamientos	0,00	0,00	2. Aumento de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
3. Gastos de funcionamiento de los servicios y prestaciones sociales	3.352.540,40	3.745.477,89	3. Ingresos de gestión ordinaria	0,00	0,00
4. Transferencias y subvenciones	12.685.886,41	10.428.120,46	4. Otros ingresos de gestión ordinaria	945.535,11	855.422,36
5. Pérdidas y gastos extraordinarios	42.798,34	8.206,52	5. Transferencias y subvenciones	17.080.078,85	14.694.757,60
			6. Ganancias e ingresos extraordinarios	18.531,59	8.719,78
AHORRO	1.985.940,87	1.405.615,72	DESAHORRO		

REMANENTE DE TESORERÍA (importes en euros)

COMPONENTE	EJERCICIO 2012		EJERCICIO 2011	
1. (+) Fondos líquidos		494.040,80		491.715,31
2. (+) Derechos pendientes de cobro		8.138.140,85		7.346.202,45
- (+) del presupuesto corriente	8.091.353,02		7.300.969,48	
- (+) de presupuestos cerrados	0,00		25.163,05	
- (+) de operaciones no presupuestarias	46.787,83		20.069,92	
- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
3. (+) Obligaciones pendientes de pago		1.490.743,57		1.854.952,07
- (+) del presupuesto corriente	202.625,78		949.601,37	
- (+) de presupuestos cerrados	0,00		0,00	
- (+) de operaciones no presupuestarias	1.288.117,79		905.350,70	
- (-) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
I. Remanente de tesorería total (1+2-3)		7.141.438,08		5.982.965,69
II. Saldos de dudoso cobro		0,00		0,00
III. Exceso de financiación afectada		705.356,24		1.457.793,01
IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III)		6.436.081,84		4.525.172,68